a) Despesas Operacionais e Administrativas (10%) - R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
b) Ressarcimento ao IFMT pela utilização dos bens corpóreos e incorpóreos, de acordo com a Resolução CONSUP n.50/2017 (7%) – R$ 140.000,00 (cento e quarenta 
 
2. Total dos custos indiretos (17%) - R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais).
 
9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
O quadro abaixo demonstra o cronograma físico-financeiro do projeto. 
 

METAS ETAPAS DESCRIÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Ofertar qualificação profissional para 1520 mulheres em situação de vulnerabilidade social por meio de cursos de formação inicial e continuada.